
 

 

 

1 

 

ISTITUTO  D’ISTRUZIONE  SUPERIORE  “A. MEUCCI”  
73042 – CASARANO (LE)   

Codice  f i scal e :  81001470756  Codice  un ivo co:  UFIK1E  

ISTITUTO TECNICO                                                                                                                         LICEO SCIENTIFICO 
Informatica  e Telecomunicazioni                                                                                                                               Opzione Scienze Applicate 
Elettronica  ed Elettrotecnica 

Meccanica, Meccatronica ed Energia 

Costruzioni, Ambiente e Territorio 
 

PRES IDE N ZA E  AMM IN IS T RAZ IO NE :  Viale  F.  Ferrar i  –  Tel .  0833/504009  –   Fax 0833/501591  

Sito web: www.iisameucci.edu.it     PEO: leis00600n@istruzione.it   PEC: leis00600n@pec.istruzione.it 

 

Al sito web 
Agli atti 

 
 
Oggetto: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 
Avviso pubblico 81652 del 23/05/2025 - PIANO ESTATE 2025-2026 - Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni - Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) col 
cofinanziamento dell’Unione europea. 
 
Progetto “Il Meucci incontra il territorio again” 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2025-429 
CUP I34D25001760007 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Vista la Legge del 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
Visto il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 
Visto la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 
riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici;  
Visto il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120, 
recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, che ha modificato la legge istitutiva del codice 
CUP; 
Visto il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di servizi e 
forniture; 
Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
Visto il Programma Annuale 2025 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto; 
Visto il Decreto AOOGABMI.RegistroDecreti.R.0000072.11-04-2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito “Piano 
per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023- 2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere 
sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) 
n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021”; 
Visto altresì, che nel suddetto decreto ministeriale n. 72 del 2024 è stata demandata all’Autorità di gestione del 
Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 presso l’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza del Ministero dell’istruzione e del merito la predisposizione di un avviso pubblico rivolto alle istituzioni 
scolastiche statali e paritarie non commerciali con l’indicazione dei criteri di selezione e delle modalità di adesione; 
Considerato che sono state, altresì, demandate all’Autorità di gestione le procedure di autorizzazione, ammissione a 
finanziamento e attuazione, nel rispetto dei regolamenti comunitari, del sistema di gestione e di controllo, nonché 
ulteriori autorizzazioni che si dovessero rendere necessarie per l’attuazione della misura; 

http://www.iisameucci.edu.it/
mailto:leis00600n@istruzione.it
mailto:leis00600n@pec.istruzione.it




 

 

 

2 

Visto l’Avviso pubblico 81652 del 23/05/2025 Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 
Considerato che nell’Avviso sono stati definiti termini e modalità di presentazione delle candidature delle Istituzioni 
scolastiche statali e paritarie non commerciali nel sistema informativo SIF2127 e sono stati, inoltre, delineati i requisiti 
di ammissibilità e i criteri di valutazione delle candidature secondo parametri e priorità prestabiliti; 
Vista la candidatura N.15881 del Progetto “Il Meucci incontra il territorio again” prot. n.6477 del 10.06.2025, 
trasmesso attraverso la piattaforma pn20212027; 
Considerato l’esito delle operazioni di verifica automatica in ordine al regolare e puntuale rispetto delle tempistiche di 
candidatura e alla sussistenza dei requisiti di ammissibilità e di selezione; 
Vista la comunicazione di autorizzazione alla realizzazione del Progetto pervenuta ed acquisita agli atti con prot. 
n.7202 del 26.6.2025; 
Visto il Provvedimento prot. n.7584 del 04.07.2025 di assunzione in bilancio e acquisizione nel Programma Annuale 
E.F. 2025; 
Vista la circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali nr. 2 del 2 febbraio 2009; 
Visto l’art.5 della Legge 7 agosto 1990, n.241; 
Vista l’assunzione al Programma Annuale 2025 del finanziamento prot. n. 7584 del 04/07/2025; 
Ritenuto di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DETERMINA 
 
1. di assumere l’incarico di RUP per la realizzazione degli interventi di cui alla nota prot. n.83244 del 12.06.2024, 

comunicazione email prot. n.5945 del 18.06.2024, di autorizzazione per la realizzazione del Progetto “Il Meucci 
incontra il territorio” finanziato dai Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+), come di seguito riportato:  

 

Codice identificativo progetto Titolo progetto Totale autorizzato progetto 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2025-429 
 

“Il Meucci incontra il territorio again” 79.425,00 € 

 
2. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per opportuna conoscenza.  

 
 

 
 

Casarano, vedi protocollo 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Roberta MANCO 

Firmato digitalmente 


		2026-01-12T12:49:18+0100
	MNCRRT74B43F054C




